
COMUNE DI MASSA MARTANA

L'anno  duemilaventuno, il giorno  due del mese di febbraio alle ore 17:30, nella sala delle adunanze
del Comune suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria seduta Pubblica che è stata partecipata ai signori

Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale i Signori:

Del

FEDERICI FRANCESCO P PAGLIOCHINI PATRIZIA P

02-02-21

FALCHI PAMELA P BECECCO SARA A
GIOVANNINI DANIELE P BARLOZZARI GIOVANNI P
GUBBIOTTI PIERPAOLO P CANNEORI TOMMASO A
VALLI FRANCO P AGNETTI GIANLUCA A
TITANI CHIARA P CAMPAGNANI FRANCESCO P

*ORIGINALE*

MARRUCO MATTEO P

OGGETTO:

ATTO N.

Assegnati n.13 Presenti n  10

4

In carica n.13 Assenti  n.   3

REGOLAMENTO DI CONTABILITA' -
MODIFICA

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sindaco FEDERICI
FRANCESCO nella sua qualità di SINDACO;
Assiste il Segretario comunale signor CHIERUZZI PAOLO;-
Vengono dal Sig. Presidente, nominati scrutatori i sig.ri:--

MARRUCO MATTEO
PAGLIOCHINI PATRIZIA
CAMPAGNANI FRANCESCO
 La seduta è Pubblica-

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE



COMUNE DI MASSA MARTANA

Pag. 2

Il CONSIGLIO COMUNALE SI E’ TENUTO PRESSO IL TEATRO CONSORTIUM.

Il Sindaco presidente dà lettura dell’argomento posto al  punto n. 4  dell’ordine del giorno
avente ad oggetto: “REGOLAMENTO DI CONTABILITA' – MODIFICA”

Il Presidente mette a votazione la proposta con il seguente esito: presenti n. 10, favorevoli N. 10
espressi dai consiglieri presenti e votanti nelle forme di legge;

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che con delibera di C.C. n. 24 del 27.06.2017 veniva approvato il nuovo
Regolamento di Contabilità ai fini dell’adeguamento alla normativa armonizzata di cui
al D. Lgs. 118/2011;

RICHIAMATO in particolare l’art. 70 rubricato “Bilancio consolidato” che nell’attuale
versione testualmente recita:
“Il bilancio consolidato rileva i risultati complessivi della gestione dell'ente locale e
degli enti e società partecipate. È predisposto secondo le modalità e gli schemi previsti
dal d.lgs. 118/2011.”

DATO ATTO:
CHE sin dall’entrata in vigore della normativa di riferimento è stato consentito, sulla
base di appositi rinvii disposti anno per anno, agli Enti locali con popolazione al di sotto
di 5000 abitanti, di non predisporre il bilancio consolidato;

CHE il nostro Ente si è sempre avvalso di tale facoltà;

RICHIAMATO il comma 831 dell’art.1 della legge n. 145 del 30.12.2018 (Legge di
bilancio 2019) il quale ha modificato il comma 3 dell’art. 233-bis del D. Lgs. 267/2000
secondo la seguente locuzione:
“Gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti possono non predisporre il
bilancio consolidato”;

CONSIDERATO che tale facoltà, non prevedendo la normativa dei limiti temporali,
può essere esercitata attraverso una modifica dell’art.70 del regolamento di contabilità
dell’Ente;

ACQUISITO  ai sensi dell’art. 239 comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267, il parere
dell’organo di revisione economico-finanziaria;

VISTO lo statuto dell’Ente;

Presenti n. 10, favorevoli N. 10 espressi dai consiglieri presenti e votanti nelle forme di legge;



COMUNE DI MASSA MARTANA

Pag. 3

DELIBERA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato;

Di modificare l’art. 70 del vigente Regolamento di Contabilità come di seguito:

ART.70

Ai sensi dell’art. 233-bis comma 3  del D. Lgs. n. 267/2000 il Comune di Massa
Martana si avvale della facoltà di non predisporre il bilancio consolidato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’art. 134, c. 4 del D.Lgs. n. 267 del 2000;

Presenti N. 10, con voti  favorevoli 10   e n. astenuto //, contrari//,    espressi dai
consiglieri presenti e votanti nelle forme di legge;

DELIBERA

Di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, c. 4 del D.Lgs. n. 267 del 2000.



COMUNE DI MASSA MARTANA

Li, 28-01-21 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto con parere:  Favorevole

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.LGS. 18/8/2000, N.267, IN ORDINE ALLA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 1 DELL'ANNO 13-01-2021 FORMULATA

DALL'UFFICIO SERVIZIO AFFARI FINANZIARI

Carozzi Giuseppina

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Pag. 4



COMUNE DI MASSA MARTANA

IL SINDACO
FEDERICI FRANCESCO

Il presente Atto informatico viene firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme collegate, e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

CHIERUZZI PAOLO
IL SEGRETARIO COMUNALE

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

Pag. 5


